Dies autem Octava Patrōni Ecclesie tam in occursu quam in concurso cedit cuilibet Dominicæ.

De Octavis Patronorum, quæ non sunt in Breviario Romano, nihil fit a die 17 ad 24 Decembris, a Feria IV Cinerum ad Dominicam in Albis, et a Vigilia Pentecostes ad Festum Sanctissimæ Trinitatis, semper inclusive.

Festum Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis habendum est pro Titulari Ecclesie, quæ titulo gaudet ejusdem B. M. V., absque adjuncta denominatione alicujus Mysterii, de quo Festum speciale celebratur.

## PARS ÆSTIVA

Die 24 Maii

B. MARIÆ VIRGINIS

sub titulo

AUXILIUM CHRISTIANO-RUM

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi Festorum

B. Marie Virginis præter ea, quæ hic habentur propria.

IN I VESPERIS

Hymnus

Sæpe dum Christi pöpulus  
cruéntis

Hostis infénsi premerétur ar-  
mis,

Venit adjútrix pia Virgo cælo  
Lapsa sereno.

Prisca sic Patrum monu-  
mēta narrant.

Templa testántur spoliis opí-  
mis

Clara, votivo repetita cultu  
Festa quotánnis.

En novi grates liceat Mariæ  
Cántici lœtis módulis referre

Pro novis donis, resonante  
plausu

Urbis et Orbis.

Oh dies felix, memoranda  
fastis,

Qua Petri Sedes fidei magi-  
strum

Triste post lustrum réducem  
beata

Sorte recépit!

Vírgenes castæ, puerique  
puri,

Géstiens clerus, populúsque  
grato

Corde Reginæ celebrare cæli  
Múnera certent.

Virgínium Virgo, benedicta  
Jesu

Mater, hæc auge bona: fac,  
precámur,  
Ut gregem Pastor Pius ad sa-  
lútis

Pásqua ducat.

Te per æternos venerémur  
annos,

Trinitas, summo celebranda  
plausu;

Te fide mentes, resonóque  
linguae  
Cármine laudent.

Amen.

¶. Dignare me laudare te,  
Virgo sacrata. R. Da mihi  
virtutem contra hostes tuos.

Ad Magnif. Ant. Ecce, Ma-  
ría \* erat spes nostra, ad  
quam configimus in auxili-  
um, ut liberaret nos, et venit  
in adjutórium nobis.

Oratio

Omnipotens et misericors  
Deus, qui ad defensiō-  
nem pöpuli christiani in beatissima Vírgine María perpétu-  
um auxilium mirabiliter  
constituisti: concéde propiti-  
us; ut tali præsidio muníti  
certantes in vita, victóriam  
de hoste maligno conseguiri  
valeamus in morte. Per Dó-  
minum nostrum Jesum Chri-  
stum, Filium tuum: Qui te-  
cum vivit et regnat.

## AD MATUTINUM

**Invit.** Sancta María, Dei Génitrix Virgo, \* Intercéde pro nobis.

**Hymnus** Sæpe dum Christi, ut supra 21\*.

**In I Nocturno Lectiones** Ego sapiéntia, de Communi.

## In II Nocturno

Sermo sancti Bernárdi Abbatis

Ex Sermone de xii stellis

## Lectio iv

**V**eheménter quidem nobis, dilectissimi, vir unus et muller una nocuéra: sed grá-tias Deo, per unum nihilóminus virum et mulierem unam ómnia restaurántur, nec sine magno fénore gratiárum. Et quidem sufficere pótterat Chri-stus: siquidem et nunc omnis sufficiéntia nostra ex eo est: sed nobis bonum non erat, esse hóminem solum. Cóngruum magis, ut adésset no-stræ reparatióni sexus utérque. Jam itaque nec ipsa muller benedicta in muliéribus vidébitur otiosa: inveniétur équidem locus ejus in hac reconciliatióne. Opus est enim mediátore ad mediátorem Christum: nec alter nobis utílior quam María. Crudélis nímium mediátrix Heva, per quam serpens antíquus pestíferum étiam ipsi viro vírus infúdit: sed fidélis María, quæ salutis antídótum et viris et muliéribus propinávit. Illa

enim ministra seductionis, hæc propitiatiónis; illa sug-géssit prævaricatiómem, hæc ingéssit redemptiómem. Quid ad Mariam accédere trépidet humána fragilitas? Nihil au-stérum in ea, nihil terribile; tota suávis est, ómnibus of-ferens lac et lanam. Revólve diligéntius evangélicæ históriæ sériem universam: et si quid forte increpatórium, si quid durum, si quod déniue signum vel levis indignatiónis occurrerit in María, de cétero suspéctam hábeas, et accéde-re vereáris.

**R.** Sicut cedrus exaltásum in Líbano, et sicut cy-préssus in monte Sion: quasi myrrha élæcta, \* Dedi suavi-tátem odoris. **V.** Et sicut cin-namónum et bálsamum aro-matizans. Dedi.

## Lectio v

**Q**uod si, ut vere sunt, plena magis ómnia pietatis et grátiæ, plena mansuetú-dinis et misericordiæ, quæ ad eam périnent, invéneris, age grátiás ei qui talem mediátricem benigníssima miseratione providit, in qua nihil possit esse suspéctum. Déniue ómnibus ómnia facta est, sapiéntibus et insipiéntibus copiosissima caritáte debitri-cem se fecit. Omníbus misericordiæ sinum áperit, ut de plenitudine ejus accípiant uni-versi, captiús redemptiōmem,

æger curatiómem, tristis consolatiómem, peccátor véniam, justus grátiā, Angelus læti-tiam. Ipsa prætérita non dis-cutit mérita, sed ómnibus se-sse exorábilem, ómnibus clementíssimam præbet, ómnium déniue necessítates amplissimo quodam miserátur afféctu. Ipsa est quondam a Deo promissa muller serpén-tis antiqui caput virtútis pede contritúra; cuius plane calcá-neo in multis versutiis insidiáthus est, sed sine causa. Sola enim contrivit universam hæréticam pravitátem. Contriti sunt insidiántes, conculáti supplantatóres, confutáti derogatóres, et beatam eam dicunt omnes generatiónes. Jam si Ecclésia luna in-telligenda vidétur vocáculo, habes mediátricem evidénter expréssam: Múllier, inquit, amícta sole, et luna sub pédi-bus ejus. Amplectámur Maríae vestigia, et devotissima supplicatione beatís illiis pé-diibus provolvárum. Teneámus eam, nec dimittámus, donec benedíxerit nobis: potens est enim.

**R.** Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et formósa tamquam Jerúsalem? \* Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudáverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum, et lilia con-vallium. **V**idérunt.

## Lectio vi

Ex publicis monumentis

Präsentíssimum Déparæ auxilium ad religiós ho-stes profligándos, sæpe pó-pulus christiánus mirum in modum expértus est: ex quo factum, ut sanctíssimus Pón-tífex Pius quintus post insígnem victoriā, intercedénte beatissima Vírgine, a Christiánis de Turcárū tyránno apud Echinadas ínsulas re-portatam, in Litanis Laure-tánis eádem Reginam cælórum inter alia præcónia Auxílium Christianórum appellári constitúerit. Sed illud in pri-mis memorábile est, atque explorati miráculi loco ha-béndum, quod cum Románu-s Pón-tífex Pius séptimus, im-piòrum consiliis et armis ex apostólica Petri Sede exturbá-tus, et arcta custódia, præ-sertim Savónæ per annos quinque, eóque amplius fuisset deténtus, viis ómnibus pé-nitus interclúsis, ne Dei Ecclésiam régere posset, nullo símilis persecutionis in pri-scis annálibus exémplo, inopi-nato et præter ómnium ex-pectatiómem contígit, ut in-genti plausu, ac véluti univer-si orbis mánibus pontificio sólio restitueréatur. Quod et secúndo áccidit, dum iterum commóto tûrbine, ab Urbe discédens sacro comitante Cardinálium collégio, Ligúriam conténdit. Verum præ-sentissimo Dei beneficio,

cessante procélla, quæ grave minabatur excidium, Romam, plaudentibus præ novo gáudio pópolis, revérsum est. Antea tamen, quod in votis habuerat, et captivitate détentus exsequi nequiverat, aurea coróna insignem Savónæ imáginem Deiparae Vírginis sub titulo Matris Misericordiae solémni ritu propriisque mánibus decorávit. Quam mirabilem rerum vicissitudinem idem Póntifex Máximus Pius séptimus, totius evéntus íntime cónscius, cum intercessione sanctissimæ Dei Genitricis, cuius poténtem opem, et ipse impénde imploráverat, et ab ómnibus Christifidelibus implorári curáverat, accéptam mérito reférret, in ejusdem Vírginis Matris honorem, sub appellatione Auxili Christianorum, solémne festum indíxit perpétuo celebrándum die mensis Maji vigésimo quarto, faustissimi sui in Urbe réditus anniversário, approbato étiam Officio proprio, ut tanti beneficii distícta, et perennis exstet memória, et gratiarum áctio.

R. Ornátam monilibus filiam Jerúalem Dóminus concupívit: \* Et vidéntes eam filiae Sion, beatissimam prædicavérunt, dicéntes: \* Unguentum effúsuum nomen tuum. V. Astitit regina a dextris tuis in vestitu deauráto, circúdata varietáte. Et. Glória Patri. Unguentum.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam

#### Lectio vii Cap. 11, 27-28

**I**n illo tempore: Loquéntur Ihesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portávit. Et reliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbatis

#### In Nativitate B. M. V.

**I**ntuére, o homo, consilium Dei, agnoscere consilium sapientiae, consilium pietatis. Cælesti rore áream rigatárus, totum vellus prius infudit: redempturus humánum genus, prétium univérsum cónculit in Mariam. Altius ergo intuémimi quanto devotiónis afféctu a nobis eam voluerit honorari, qui totius boni plenitúdinem pósuit in María: ut proinde si quid spei in nobis est, si quid gratiæ, si quid salutis, ab ea novérimus redundare, quæ ascéndit deliciis affluens. Totis ergo mediullis cordium, totis præcordiorum afféctibus, et votis ómnibus Mariam hanc venerémur, quia sic est volúntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam. Hæc, inquam, volúntas ejus est, sed pro nobis.

R. Felix namque es, sacra Virgo María, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitiae, Christus,

### Lectio ix

Deus noster. V. Ora pro populo, intéveni pro clero, intercéde pro devoto femineo sexu: séniant omnes tuum juvámen, quicunque tuum sanctum implorant auxilium. Quia.

#### Lectio viii

**I**n ómnibus síquidem, et per ómnia pròvidens misericordia, trepidationem nostram solátur, fidem éxcitat, spem róborat, diffidéntiam ábit, erigit pusillanimitatem. Ad Patrem verebáris accédere, solo auditu térritus, ad fólia fugiébas: Jesum tibi dedit mediátem. Quid non apud talem Patrem Filius talis obtineat? Exaudiéter útique pro reveréntia sua: Pater enim diligit Filium. Sed fórsitan et in ipso majestátem vereare divinam, quod, licet factus sit homo, mánserit tamen Deus. Advocátem habére vis et ad ipsum? Ad Mariam recúrre. Pura síquidem humánitas in María, non modo pura ab omni contaminatione, sed et pura singularitate naturæ. Nec dóbilis dixerim, exaudiéter et ipsa pro reveréntia sua. Exaudiéter útique Matrem Filius, et exaudiéter Filium Pater.

R. Beátam me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. V. Et misericordia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia. Glória Patri. Quia.

Filioli, hæc peccatórum scala, hæc mea máxima fiducia est, hæc tota ratió spei meæ. Quid enim? Potestne Filius aut repellere, aut sustinere repulsam? Non audire, aut non audiri Filius potest? Neutrū plane. Invenisti, ait Angelus, grátiam apud Deum: feliciter. Semper hæc inveniet grátiam, et sola est grátia, qua egémus; nimírum sola est grátia, qua salvámur. Quid nos ália concupiscimus, fratres? Quæramus grátiam, et per Mariam quæramus, quia quod querit invenit, et frustrári non potest. Quæramus grátiam, sed grátiam apud Deum: nam apud homines grátia fallax. Querant álli méritum, nos invenire grátiam studeámus. Quid enim? Non grátia est quod hic sumus? Profecto misericordia Dómini est, quod non sumus consúmpti nos.

Te Deum laudámus.

### AD LAUDES

#### Hymnus

**T**e Redemptoris Domini que nostri  
Dicimus Matrem, speciosa  
Virgo,  
Christianorum decus, et levámen  
Rebus in arctis.

Sæviant portæ licet inferorum,  
Hostis antiquus fremat, et  
mináces,

Ut Deo sacrum populétur agmen,  
Súscitet iras.

Nil truces possunt fúriae  
nocére  
Méntibus castis, prece quas  
vocáta  
Annuens Virgo fovet, et su-  
pérno  
Róbore firmat.

Tanta si nobis fáveat Pa-  
tróna,  
Béllici cessat scéleris tumúltus,  
Mille sternúntur, fugiúntve  
turmæ,  
Mille cohórtes.

Tollit ut sancta caput in  
Sióne  
Turris, arx firmo fabricáta  
muro,  
Cívitas David, clýpeis et acri  
Milite tuta.

Virgo sic fortis Dómini po-  
tenti  
Déxtera, cæli cumuláta do-  
nis,  
A piis longe fámulis repéllit  
Dæmonis ictus.

Te per æternos venerémur  
annos,  
Trinitas, summo celebránda  
plausu;  
Te fide mentes, resonóque  
linguae  
Cármine laudent.  
Amen.

**V.** Diffusa est grátia in lá-  
biis tuis. **R.** Propterea ben-  
dixit te Deus in æternum.

**Ad Bened. Ant.** Ad te, o  
sancta Dei Génitrix, \* clamá-

vimus, et per te venit Dómini  
auxílium nobis.

### Oratio

**O**mnípotens et misericors  
Deus, qui ad defensiō-  
nem populi christiáni in beatísima  
Vírgine María perpétuum  
auxílium mirabiliter  
constitúisti: concéde propítius;  
ut tali præsídio muníti  
certantes in vita, victóriam  
de hoste maligno conseguí-  
valeámus in morte. Per Dó-  
minum nostrum.

### IN II VESPERIS

**Omnia dicuntur ut in I Vespe-  
ris 21\*, præter Ant. sequentem.**

**V.** Dignáre me laudáre te,  
Virgo sacráta. **R.** Da mihi  
virtutem contra hostes tuos.